
1 Hotărârea Consiliului Local Foeni nr. 2 din 23.02.2012 privind aprobarea Planului de ocupare 

a funcţiilor publice, pentru anul 2012 

 

 

 

 

 

 

JUDEŢUL TIMIŞ 

COMUNA FOENI 

CONSILIUL 

LOCAL 

 

 
 
 

 

 

 

Comuna Foeni  nr. 381 
Tel:+40-(0)256-413401 

Fax: +40-(0)256-413606 

e-mail: 
primariafoeni@yahoo.com 

Hotărârea Consiliului Local nr. 
2 din 23.02.2012 

 

HOTĂRÂRE 
 

Privind aprobarea Planului de ocupare a funcţiilor publice  

pentru anul 2012 

 

 

   Consiliul Local al comunei FOENI, întrunit în şedinţă 

ordinară la data de 23.02.201; 

   Având în vedere : 

- expunerea de motive a primarului comunei Foeni privind Planul de 

ocupare a functiilor publice pentru anul 2012; 

- referatul de specialitate întocmit de secretarul comunei Foeni 

privind Planul de ocupare a functiilor publice al aparatului de 

specialitate al Primarului comunei Foeni, înregistrat sub nr. 185 

din 17.02.2012; 

- adresa Instituţiei Prefectului - Judeţ Timiş nr. 11339/S3 din 

23.11.2011 prin care se comunică situaţia cuprinzând numărul 

maxim de posturi stabilit conform prevederilor legale pentru anul 

2012; 

- proiectul de hotărâre nr. 1 din 17.02.2012 privind aprobarea 

Planului de ocupare a funcţiilor publice pentru anul 2012; 

- avizele favorabile ale comisiilor de specialitate nr. 1, 2 şi 3 

din cadrul Consiliului Local Foeni ; 

   În conformitate cu prevederile: 

- Cartei Europeane a autonomiei locale, publicată in Monitorul 

Oficial, Partea I nr. 331 din 26/11/1997, adoptată la Strasbourg 

în 15 octombrie 1985 şi ratificată prin Legea nr. 199/1997; 

- art. 23 alin (2) lit *b* şi alin (4)  din Legea nr. 188/1999 

privind Statutul functionarilor publici, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

- art. 10, 12 şi 13 ale Ordinului nr.7660/24.08.2006, al 

Preşedintelui Agenţiei Naţionale a Funcţionarilor Publici, 

privind aprobarea Instrucţiunilor pentru elaborarea Planului de 

ocupare a funcţiilor publice; 



2 Hotărârea Consiliului Local Foeni nr. 2 din 23.02.2012 privind aprobarea Planului de ocupare 

a funcţiilor publice, pentru anul 2012 

 

- art. 36 alin  (2) lit *a* coroborat cu alin (3)lit. *b*, art. 45 

alin (1), art. 61 alin (2)şi art. 115 alin (1)lit *b* coroborat 

cu alin (3) din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI FOENI, adoptă prezenta: 

 

 

HOTĂRÂRE  
 

 
 

  Art.1. - Se aprobă Planul de ocupare a funcţiilor 

publice, pentru anul 2012, conform anexei care face parte integrantă 

din prezenta hotărâre. 

 Art.2.  - Hotararea a fost adoptata cu votul “pentru” a  11 

consilieri din cei 11 prezenti la sedinta.  

  Art. 3.  Prezenta se comunică: 

- Institutiei Prefectului - Judet Timiş, Serviciul pentru 

Verificarea Legalitatii Actelor, a Aplicarii Actelor Normative şi 

Contencios Administrativ; 

- Agenţia Naţională a Funcţionarilor Publici; 

- Secretarului comunei Foeni; 

- Publică prin afişare. 

 

Preşedinte de şedinţă, 

    GHILEZAN VIOREL 

 

                    Avizat pentru legalitate 

      Secretarul comunei Foeni 

                                     Jur. CLAUDIA IONELA ŞEITAN 

 

Total 

consilieri 
11 

Prezenţi 11 

Absenţi 0 

Pentru 11 

Împotrivă 0 

 


